
    

TE
S 

E
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DF COMPAÑIAS 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

(11062 "EFILIMPIA S.A " EFICIENCIA EN LIMPIEZA 

110295 — "INMOBILIARIA PSMT ECUADOR S.A.” 

103305 “MITCH PARTS ” AUTO SERVICIOS VOLVO S.A, 
2 “AUDITECTRI" AUDITORES TECNICOS TRIBUTARIOS     me 

  

> 108945 SA, 

110121 "PICORUS A. PUBLICIDAD CONTEMPORANEA" 

59721 “ZECHINIS.A * 

  

110206  “ZENKOR URITY" CIA, LTDA. 

103219 ABAD ASESORES $ CONTADORES A.A.C, C. LTDA. 

107946 ABATYTIS CORPORATION S.A. 

107942  ABEAMCORPSA 

107099 — ABILS,A 

107934 ABLOOM CORP S.A. 

107992 — ABLUTION COMPANY S.A, 

107955  ACCELERATIVES A. 

106997 ACCESERS A. 

98989 ACCESORIOS Y REPUESTOS GENCOBPARTS S.A. 

107935  ACCLAIMS.A 

ACEROS Y SERVICIOS INDUSTRIALES SERVIHIERRO 

27130 COMPANIA LIMITADA 

106316  ACNER S.A. 

107919 ACONTECIMIENTOS SALSEROS. ACONSAL 5 A.   
  

T
E
 

Hi 
E
n
a
 

109435  ACTIPOR S.A. 

21593 ACTIVIDADES FARMACEUTICAS CIA LTDA 

106414 — ACUATICA LANGOSTIL S.A 

110393. ADACOMPANYS A. 

110377 ADBLOYCON S.A. 

98869 ADIRENSA S.A. 

70380  ADMINISA S.A. 

ADMINISTRACION CONTABILIDAD AUDITORIA Y 

81661 SELECCION DE PERSONAL (NOVELL) $ A. 

110661 ADMINISTRADORA E INMOBILIARIA S,A. "INADSA” 

111720 ADMINOSA 

103790  ADMIVIAJESS A.   
  

108660. ADPERSA S.A. 

109962 ADRENAL S.A 

107410. ADRIVICS A 

109008 ADUANSA SA 

10953 ADV ANTASiT SEPRORKS ADVANINEES A 

  

RESOLUCION No, 04-G-1J- v166117 
OTTON MORAN RAMIREZ 

. INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
, DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección dde Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 
S el An. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

100977 ADVENTUREDOR S.A, 

110149 AERO CONTINENTE ECUADOR S.A. CONECAERO 

103857  AEROTRAVEL'S.A 

,103860  AETNAS.A. AETNASA 

107803 — AFEDORPSA, . 

309581  AFIAMPACSA 

109007 AFINES ADMINISTRATIVOS, AFIADS.A. 

99429 AGENCIA DE ÍSLA DE LA PLATA S.A. AISPLASA 

101397 AGENCIA DE VIAJES ECOTIPAN S.A. 

102039 — AGENCIA DE VIAJES JAHVEH SHALON S.A. 

72747 AGENCIA DE VIAJES, VIAMOR S.A. 

108740 AGENTRADIMEX S.A. 

108992 AGENTRIS.A, 

107974 — AGILSA S.A. 

S5110 AGREGADOS Y CALIZAS AGRECALIS,A 

103307  AGRICÉLSA S.A. 

65405 AGRICOLA CARLAPIA S.Á 

106871 AGRICOLA DON CARLOS S.A. DONCARSA 
40604 AGRICOLA EL PELIKANO SA 

42285 AGRICOLA GANADERA E INDUSTRIAL YANKARA SA 

99812 AGRICOLA INDUSTRIAL CHAROLAIS S A. 

40933 AGRICOLA INDUSTRIAL JORALVA CA 

99862 AGRICOLA INDUSTRIAL NELORE S.A. 

75273 AGRICOLA PRESAM S.A. 

107233 AGRICOLA REBAMDAM $.A. 

70046 AGRICOLA SILYA S.A AGROSIL 

76349 AGRICOLA VIVERICO AGRIVIVE S.A. 

44105 AGRICOLA Y FORESTAL ENFORESTA S. A. 

4297 AGRICOLA Y PREDIAL DEL ECUADOR SA APECA 

65275  AGRICULTESA S.A. 

107329 —AGRINDIN S.A. 

29424 AGRO INDUSTRIA ENGUNGA €. LTDA. AGRIGUNGA 
AGRO-ALIMENTARIJOS MULTIPLES DEL ECUADOR S.A. 

10919)  POLJS-AGRO 

107684 AGRODULCE S.A. 

30211. AGROGEN GIENFTICA AGROPECUARIA ¿ 

101209 — AGROINDUSTRIA ARROCERA JIGUAI SA, 

  

                      
             



  

100935   112549 

109130 

109366 

109127 

100255 

109453 

73633 

  
103803 

108970 

"107513 

108983 

71851 

102836 

107443 

106020 

109954 

108015 

103230 

69640 

107857 

107270 

71298 

56332 

108541 

111053 

109293 

107924 

110626 

20245 

107528 

105246 

108203 

107326 

109410 

14327 

15644 

99108 

104748 

73060 

19754 

1110485   

[RESOLUCIÓN No, 04-G-1J- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
(PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y-46117 

AGROINDUSTRIA ARROCERA LEONARDO MURIALDO 

AGROMURIAL S.A 

AGROINDUSTRIA! CACAOTERA CIA LTDA 

AGRICACAOTERA 

AGROLIMOR S A. 

AGROLINE S.A. 

AGROLIPIO S.A. 

AGROPACKING S.A. 

AGROPREMIUM S.A. 

AGROSAR S.A 

AGROTOTAL S.A. 

AJARDI S.A 

AIR RENTA CAR CIA, LTDA, 

ALAGNA S.A 

ALBASUR S.A. 

ALBOINGLESA S.A. 

ALECSA S.A. 

ALEGCORP S.A, 

ALEIRA S.A. 

ALENO S.A 

ALFADEX S.A 

ALFAPRODUCT S.A 

ALFASALUDS A. 

ALFIXSA S A 

ALIANCE SA. 

ALIMENTOS DE EXPORTACION ALIEX CA. 

ALINAS S.A. 

ALLBUSINESS S.A 

ALLENSTEINS A 

ALLUPRO S.A. 

ALMACENES "LEON" S A. 

ALMACENES CHEDRAUI CIA LTDA 

ALNIXSA S.A. 

ALNUT S.A. 

ALOFY S.A. 

ALOTSAS A. 

ALPHAMEGACORP S.A. 

ALTAIMPORTS A 

ALTAVENT S.A. 

ALTAVINS A. 

ALTERNATE DEVELOPMENT "ALTDEV" S.A. 

ALUMIMIOS QUAYAS SOLIS S.A 

ALUMITEC SA 

AMARI ASA 

  

107740 

73288 

102374 

107993 

110209 

110634 

109955 

103221 

75267 

109805 

110396 

104712 

107437 

110486 

1093890 

106679 

103005 

82004 

51430 

107826 

93331 

67870 

106869 

67426 

107339 

306437 

22143 

102991 

83153 

25860 

107143 

69594 

103479 

108439 

103240 

108050 

109064 

42674 

55856 

107401 

110150 

1044 

AMBINAT TOURS S A. "AMBITUR" 

AMIGATOUR S.A 

ANCORLE/S.A. 

ANDERY S A. 

ANDIGRUP S.A. 

ANDINACOMPANY S.A. 

ANDITEXSA S.A 

ANDRADE £: ANDRADE CONSTRUCTORES SA 
"ANCONSTRUC” 

ANDREBLU S.A. 

ANDRIOLA S A. 

ANEGOCIOS S.A, 

ANILTEC S.A. 

ANIRE S.A. 
ANLAB S.A. 

ANSARY S.A. 

ANSOLLY S.A. 

ANVIGON S.A. 

APALNISA S A. 

APLIED $ A. 
APOCAGEN S.A, 

APRITEL S.A. DISEÑO Y CONSTRUCCION EN 
TELECOMUNICACIONES 

APROIMCORP S.A 

AQUADATOS LTDA. 

AQUAVIVEROS S.A. 
AQUIMEXSA APOLO QUEZADA SOCIEDAD ANONIMA 
DE COMERCIO EXTERIOR 

ARATON S.A. 

ARCA LITE CIA LTDA 

ARCEM SA. 

ARCLE S.A. 

ARDESIS € LTDA 

ARDIALSA. 

ARFICSA S.A. 

ARGELSA S.A > 

ARIBANANA S.A 

ARIELSA S A. 

ARIPIS.A* 

ARKINLY S.A 

ARMAGUSA ARMADORES DEL GUAYAS SA 

ARMALISA ARMADORES DEL LITORAL S.A. 

ARMALY S A 

ARMAUL SA. 

ARMEAX $ QA 

  

 



  

      

                 
    

    

     

R
E
A
 

I
A
 

E
s
 

e.
) 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

¡ RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 
yuL6117 

101664 ARMOIL S.A. 109926  ASPORCOM S.A. 

110299  ARMSCORP S.A. 107049  ASSILAZIOS A, 

79431 ARNALGROS.A - 83950 ASTILLERO MUELLEMAR S.A. 

107172 ARNEL S.A. 44822  ASTORIALE S.A 

ASTRAJAN €. LTDA. 

  

      

       

      
        

  

101504 

  

106964  ARNEYSAS,A. 

109343 ARRIBA COMODITIES DEL ECUADOR S.A. : 100871 ATECONS A. 

ARSENSA S.A. 108719 ATENTALSA. 

109331  ATERC. LTDA. 

           
       

  

  109925          
     109261 ARTE CREATIVO ARCRE S.A. 

109582 ARTE JEANS CENTER S.A, ARIEANCEN : 109073 ATNUCORP S.A. 

14521 ARTEGES.A. 110331. ATRANSACTION S.A. 

108323  ARTEINDPEST S.A. ATRIONSA SA, 

ARTERIEGO S.A. AUD £: CON CIA. LTDA. 

ARTETAGUA S.A. 102615 AUDITORIA FREILE S.A. AFREISA 

  

  
  

        
      

  

  

  
     
       
  

   67929        
  

    68416 109193    

  

102708 

108937 ASEDECOS.A. 72912  AURATOPS.A. 

108831 ASEGRUOP S.A. 112059  AUSSIE S.A, 

105566 ASERRADERO SAN MARCOS ASEMARCOS S.A. 103222 AUSTERITY S.A. 

109774 ASESORAR'EC C.A. 108677 AUTO - DRAILET S.A. 

  

  

  

  

   
    
      104018. ASESORIA COMPUTACIONAL TECNOWORLD S.A. 107639 AUTOGAMAS., 

67299 ASESORIA TECNICA Y SERVICIOS 5,A, ATESERVI 28948 AUTOMOTORES Y MAQUINARIAS AUTOMA CIA LTDA 
. 

103463 — ASIRAMERICANA S.A, 105726  AUTONATION $ A. -      
108994 ASKROFTS.A. 72910  AVAGROSA S.A. 

AVICOLA SUPREMO AVISUPREMO S.A, 

      
103285 

  

     
    

  

107331  ASLELFY S.A.     

. QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de Guayaquil, mediante oficio No. 1J-DJDL.-04-2493 del 26 de 
A octubre de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

   
En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías. mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, 

ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 
É : RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañtas constantes en el primer considerando de esta resolución. 

A
A
A
 

É ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 
presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio Principal de cada una de ellas. 

A     

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta dias, contados desde 
ls notificación con la presente resolución. las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superiftendenca de Compañías, f1i Guayaquil, a - 4 NOV 204 

Gap 
A tón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTE) RENCIA | 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL», 

     

    

   

  

    
     

    

     

    

   

  

            

       

     

     
     
    

       
       

  

   
    
     

           
      

            

       
    

     
    

    

   

  

   

  

               
  

           


